ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1065/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  à  CODETRAN,  solicitando poda de  árvore  na  Rua Antônio  Cirílo
Dutra  em  frente  a  camelô  do  São  Vicente,  a  mesma  está  dificultando  a  visibilidade  do
semáforo – São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A poda da árvore faz-se necessária devido à obstrução da visibilidade do semáforo no local.
A presença dos galhos prejudica tanto motoristas quanto pedestres, podendo comprometer
a segurança no trânsito e aumentar o risco de acidentes. Além disso, a medida contribuirá
para  a  melhor  fluidez  do  tráfego  e  a  adequada  sinalização  viária,  garantindo  mais
segurança para a população.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB